DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 404 João Pessoa - Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 140/2022
João Pessoa, 01 de Junho de 2022
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor LUCIANA MARIA PEREIRA COSTA
CPF 063.023.044-74 ocupante no Cargo em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - APE-GV.

Art. 2º. NOMEAR o (a) servidor LUCIANA SILVA BATISTA DE
CARVALHO CPF 009.716.884-00 para o Cargo em Comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR -
APE-GV

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2022.

Art. 4º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8fa
73b8b43e212c1fb85665ae0be2d39

Portaria Nº 142/2022
João Pessoa, 07 de Junho de 2022
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor VALERIA ALEXANDRE DO
NASCIMENTO CPF 414.103.98-48 ocupante no Cargo em Comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV.

Art. 2º. NOMEAR o (a) servidor  CLARA TAYLLISE ALVES DO
NASCIMENTO CPF 703.920.024-42 para o Cargo em Comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2022.

Art. 4º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL.

João Pessoa, 07 de Junho de 2022.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/388
4f11b56cd74a62a9249f84cbd6ef2

Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 07/2022
João Pessoa, 29 de Junho de 2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 07/2022

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 07/2022, referente à contratação
de profissional especializado na elaboração do projeto arquitetônico
para a construção de nova sede da Câmara Municipal de João Pessoa,
com base no artigo 24, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e
ADJUDICO o seu objeto à empresa ARQUI PROJETOS E CONSULTORIA
LTDA-ME, CNPJ n° 21.170.806/0001-06,  com proposta no valor global
de 32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais), juntada aos autos do
processo licitatório nº 1569/2022. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 29 de junho de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/ca6
f69e9a8f34a8857a00602c6af6afe

Portaria Nº 149/2022
João Pessoa, 01 de Julho de 2022
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8fa73b8b43e212c1fb85665ae0be2d39
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8fa73b8b43e212c1fb85665ae0be2d39
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/3884f11b56cd74a62a9249f84cbd6ef2
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/3884f11b56cd74a62a9249f84cbd6ef2
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/ca6f69e9a8f34a8857a00602c6af6afe
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/ca6f69e9a8f34a8857a00602c6af6afe

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor SANDRA RODRIGUES DE LIMA
CPF 034.529.974-48 ocupante no Cargo em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2022.

Art. 4º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL.

João Pessoa, 01 de Julho de 2022.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8a1
3eff5c394b441daf1509f56e8a847

Portaria Nº 150/2022
João Pessoa, 01 de Julho de 2022
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor MARINNA KARLA DA CUNHA LIMA
VIANA                         CPF 702.424.084-94 ocupante no Cargo em
Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR - APE-GV.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2022.

Art. 4º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL.

João Pessoa, 01 de Julho de 2022.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/45e
c9decda2ea23270b2f191a2013ae2

Portaria Nº 151/2022
João Pessoa, 01 de Julho de 2022
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 	CPF	CARGO
HILTON SOUTO MAIOR NETO	020.906.224-07	ASSISTENTE
ESPECIAL DA DIRETORIA GERAL - CAL-1

Art. 3° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2022.

João Pessoa, 01 de Julho de 2022.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/68b
cf7317d0ea60bb4e112d33fbb8316

DCMJP Edição Extra Nº 404 - Sexta-feira, 01 de Julho de 2022

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 404 - Sexta-feira, 01 de Julho de 2022

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/8

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8a13eff5c394b441daf1509f56e8a847
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8a13eff5c394b441daf1509f56e8a847
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/45ec9decda2ea23270b2f191a2013ae2
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/45ec9decda2ea23270b2f191a2013ae2
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/68bcf7317d0ea60bb4e112d33fbb8316
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/68bcf7317d0ea60bb4e112d33fbb8316

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº   07  /2022

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 07/2022, referente à contratação de profissional

especializado  na  elaboração  do  projeto  arquitetônico  para  a  construção  de  nova  sede  da

Câmara Municipal de João Pessoa, com base no artigo 24, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações e ADJUDICO o seu objeto à empresa ARQUI PROJETOS E CONSULTORIA

LTDA-ME,  CNPJ n°  21.170.806/0001-06,  com proposta no valor global  de 32.200,00

(trinta e dois mil e duzentos reais), juntada aos autos  do processo licitatório  nº 1569/2022.

PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 29 de junho de 2022.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da CMJP

DCMJP Edição Extra Nº 404 - Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 07/20223/8

DCMJP Edição Extra Nº 404 - Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 Portaria Nº 142/20224/8

DCMJP Edição Extra Nº 404 - Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 Portaria Nº 151/20225/8

DCMJP Edição Extra Nº 404 - Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 Portaria Nº 149/20226/8

DCMJP Edição Extra Nº 404 - Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 Portaria Nº 150/20227/8

DCMJP Edição Extra Nº 404 - Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 Portaria Nº 140/20228/8